**CAPITVLVM VNVM ET TRICESIMVM***Lectiō prima (versūs 1–58)***Exercitium 1**

1. In \_\_\_\_\_dam urbe Asiae vivēbat rēx \_\_\_\_\_dam.
2. \_\_\_\_\_dam insula Graeca ab Īcarō appellāta esse dicitur.
3. Graecī putant \_\_\_\_\_dam insulam ab Īcarō appellātam esse.
4. Etiam mare \_\_\_\_\_dam ab Īcarō appellātum est.
5. Īcarus \_\_\_\_\_dam marī et \_\_\_\_\_dam insulae nōmen dedit.
6. Syra olim virum \_\_\_\_\_dam infidum amāvit.
7. Polycratēs est nōmen \_\_\_\_\_dam tyrannī, quī ā \_\_\_\_\_dam amīcō suō monitus est ut rem pretiōsissimam abiceret.
8. Christus in \_\_\_\_\_dam oppidō Iūdaee nātus est.
9. \_\_\_\_\_dam mēnsēs ā \_\_\_\_\_dam diīs Rōmānīs nōminantur.
10. \_\_\_\_\_dam mēnsibus ā diīs nōmina sunt.
11. Rōmānī \_\_\_\_\_dam stēllās 'errantēs' appellant.
12. In \_\_\_\_\_dam vocābulis cōnsonantēs dēsunt, ut ā, ē, ii, eō.
13. \_\_\_\_\_dam verba 'dēpōnentia' dīcuntur.
14. Nōmina \_\_\_\_\_dam oppidōrum et \_\_\_\_\_dam insulārum plūrālia sunt, ut Athēnae, Delphī, Pompēiī, Capreae.

**Exercitium 2**

1. Cornēlius, cui mala \_\_\_\_\_ est, nōmen Mēdī oblītus est.
2. Homō \_\_\_\_\_ nihil magis \_\_\_\_\_ [= cupit] quam dīvitiās.
3. \_\_\_\_\_ ā rēge tāctum erat in aurum mūtābātur.
4. Hoc \_\_\_\_\_ [= dōnum] mīrābile eī dederat deus Bacchus.
5. Etiam cibus et \_\_\_\_\_ ā rēge tācta aurum fiēbat.
6. Iūlius \_\_\_\_\_ [↔ patiēns], quia plūra dē Mēdō cognōscere cupit, Orontem dē Midae auribus \_\_\_\_\_ nārrantem interpellat.
7. Mēdus, quī herī domō \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_ pecūniae sēcum \_\_\_\_\_.
8. \_\_\_\_\_ [= quam multum] pecūniae abstulit Mēdus? xc sēstertiōs.
9. Iūlius, quī frūstrā Mēdō \_\_\_\_\_ [= crēdebat], 'ūnum sibi servum \_\_\_\_\_ esse' dīcit, 'cēterōs omnēs \_\_\_\_\_ nec \_\_\_\_\_ suā dignōs!'
10. Posthāc Iūlius nullī servō Graecō \_\_\_\_\_ [= fidet].
11. Dominus servum \_\_\_\_\_ [= quī adest] laudāre nōn vult.
12. \_\_\_\_\_ Mēdus pecūniam dominī surripuit? Ob amōrem Lȳdiae.
13. \_\_\_\_\_ militēs Rōmānī appāruērunt, hostēs fūgērunt.
14. Quī malā fortunā afficitur \_\_\_\_\_ [↔ fēlix] est.

**Cap. XXXI***Lectiō I*

quīdam quīdam  
 quendam quōsdam  
 cuiusdam quōrundam  
 cuidam quibusdam  
 quōdam quibusdam  
 quaedam quaedam  
 quandam quāsdam  
 cuiusdam quārundam  
 cuidam quibusdam  
 quādam quibusdam  
 quoddam quaedam  
 cuiusdam quōrundam  
 cuidam quibusdam  
 quōdam quibusdam

aliquantum  
 asinīnus  
 auferre  
 aufugere  
 avārus  
 cōnfidere  
 fidere  
 fidēs  
 fidus  
 impatiēns  
 infēlix  
 infidus  
 memoria  
 mūnus  
 optāre  
 pōtiō  
 praesēns  
 quamobrem  
 quantum  
 quidquid  
 simul atque